[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6999/2015 - 28/08/2015 14:32

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3271/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de instalação de grade em bueiro que oferece perigo na Vila Boldrin.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços instalação de grade em bueiro, localizado na Rua Terezinha de Arruda Campos, próximo a residência de número 33, Vila Boldrin.
Justificativa:

Um morador próximo alega que, já solicitou a grade de proteção junto aos órgãos públicos diversas vezes, mas não foi atendido. Alega ainda, que quando chove forte, crianças brincam na enxurrada e por vezes fica impossível visualizar o bueiro e o perigo de serem “engolidas” por ele é grande.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”